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ix

Wstęp

Ta książka jest doskonała. Zaczyna się od opisu prostego zastosowania 
Nexusa. Następnie przechodzimy do jego zastosowań w coraz bardziej 
złożonych sytuacjach. Autorzy wyjaśniają kolejne komplikacje, powodo-
wane przez nie problemy oraz sposoby zastosowania Nexusa do ich roz-
wiązania. Osnowę pomysłów stanowi studium przypadku. I opiera się na 
dokumencie The Nexus Guide (Nexus – przewodnik), ostatecznym źródle 
wiedzy.

Jednak jaka jest przyczyna istnienia Nexusa?

Scrum jest środowiskiem pozwalającym zespołowi osób rozwiązywać zło-
żone problemy w celu tworzenia przyrostów wartości w krótkim czasie. 
Przez 27 lat Scrum dowiódł swojej wartości w wielu zastosowaniach.

Jednak Scrum został zaprojektowany tylko dla pojedynczego zespołu. 
Typowe są sytuacje wymagające współpracy wielu zespołów o różnych 
kompetencjach w celu utworzenia wartości. Organizacje naturalnie dążą 
do rozbudowania początkowego środowiska Scrum.

Przez lata pracowałem z setkami organizacji, odwołując się do środowiska 
i wartości Scrum, skalując jego użycie do dziesiątek, setek, a nawet tysięcy 
osób pracujących razem, aby osiągnąć pożądany wynik. Wielu innych 
praktyków Scrum również tak postępowało. Stosując naszą wcześniej-
szą wiedzę, udało się nam w pewnym stopniu zachować produktywność 
i wartości Scruma.

Na podstawie moich doświadczeń oraz doświadczeń innych osób pracują-
cych ze mną w Scrum.org zdefiniowałem środowisko zaprojektowane do 
stosowania przez wiele zespołów Scrum podczas pracy nad pojedynczym 
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produktem lub problemem. Wynikiem jest Nexus, egzoszkielet utrzymu-
jący wiele zespołów scrumowych. Nexus dostarcza informacji i zarządza-
nia informacjami w celu prowadzenia ich prac razem. Zachowywana jest 
możliwie największa produktywność, opisywane są metody zwiększania 
produktywności i dołączane są techniki korekcyjne do rozwiązywania 
niepowodzeń.

Czytaj i dowiedz się więcej. Scrum on.

–Ken Schwaber
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Pr zedmowa

Nasz cel podczas pisania tej książki był prosty: pokazać osobom, które 
już znają Scrum, prosty, ale potężny sposób stosowania znajomych kon-
cepcji Scrum do produktów, które wymagają wysiłków więcej niż jed-
nego zespołu. Ponad 12 milionów osób używa codziennie Scruma, a praca 
wielu z nich wymaga dużych wysiłków obejmujących wiele zespołów. 
Nexus ewoluował, aby spełnić potrzeby tych osób, a chociaż jest używany 
przez wiele organizacji, do tej pory nie było książki, która go opisywała. 
Mamy nadzieję, że czytelnicy tej książki będą w stanie zastosować Nexusa 
w celu skalowania, a przypuszczalnie nawet udoskonalania, ich praktyk 
Scrum. Zgodnie z powiedzeniem „Skalowalny Scrum to nadal Scrum”.

Dl a kogo je st ta  k sią żk a

Każdy, kto używa Scruma, skorzysta na czytaniu tej książki, ponieważ 
w pewnym momencie odkrywamy, że pojedynczy zespół scrumowy już nie 
wystarcza do dostarczenia produktu. Dodawanie zespołów brzmi łatwo, 
ale niezarządzane zależności między zespołami szybko przekraczają moż-
liwości podejścia opartego tylko na intuicji. Ta książka pomoże każdemu 
członkowi zespołu w lepszym zrozumieniu Nexusa. Nie tylko zespoły 
scrumowe, ale także ich interesariusze uznają tę książkę za przydatną 
w zrozumieniu wyzwań stojących przed wysiłkami wielu zespołów, co 
pozwoli im lepiej wspierać zespoły, z którymi pracują.
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Jak zorganizowana je st ta k sią żk a

W tej książce założyliśmy, że Czytelnicy znają już środowisko Scrum, 
i bazując na tej wiedzy wyjaśniamy, jak skalować Scrum, aby rozwijać 
duży produkt przy użyciu Nexusa.

Rozdział 1, „Wprowadzenie do skalowalnego programowania zwinnego”, 
zgodnie ze swoim tytułem wprowadza do programowania zwinnego 
w kontekstach, które wymagają więcej niż jednego zespołu scrumowego 
pracującego nad projektem.

Rozdział 2, „Wprowadzenie do Nexusa”, skupia się nad zasadami i kon-
cepcjami leżącymi u podstaw Nexusa, w tym określeniu sytuacji, kiedy 
Nexus jest potrzebny i co trzeba zrobić, aby rozpocząć.

Rozdział 3, „Formowanie Nexusa”, skupia się nad sposobem formowania 
Nexusa wokół produktu, nawet jeśli ten produkt jest nadal jedynie pomy-
słem bez zespołu. Ponadto opiszemy, jak dodawać zespoły podczas two-
rzenia Nexusa w przypadku istniejących produktów i zespołów. Opiszemy 
także, jak można organizować zespoły scrumowe w Nexusie oraz rozpo-
znawać (i minimalizować) zależności backlogu produktu.

Rozdział 4, „Planowanie w Nexusie”, skupia się na organizowaniu pracy 
w Nexusie: proponowaniu, doskonaleniu i sprawdzaniu dużego backlogu 
względem zagadnień biznesowych, stawianiu celów oraz planowaniu 
sprintu.

Rozdział 5, „Przebieg sprintu w Nexusie”, skupia się na pracy z Nexusem 
podczas sprintu: pracy z backlogiem sprintu Nexusa, przebiegu codzien-
nego Scrumu Nexusa, prowadzenie przeglądów sprintów Nexusa i prowa-
dzenia retrospektywy sprintu Nexusa.

Rozdział 6, „Ewolucja Nexusa”, skupia się na zarządzaniu Nexusem, 
w tym raportowaniu postępu, poprawie wydajności i przepustowości oraz 
usuwaniu wąskich gardeł.

Rozdział 7, „Nexus w trybie emergencji”, skupia się na tym, jak Nexus 
pomaga organizacjom przejść przez typowe wyzwania związane ze skalo-
waniem, ułatwiając współpracę rozproszonych zespołów i odpowiadając 
na wyzwania, które odciągają zespoły od skutecznej współpracy.
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Rozdział 8, „Retrospektywa na drodze Nexusa”, odzwierciedla typową 
drogę, którą zespoły i organizacje podejmują, gdy skalują Scrum. 
Przyglądamy się, jak elementy Nexusa pomagają im w tej drodze, 
poznajemy typowe wyzwania oraz dowiadujemy się, jak im sprostać. 
Spoglądamy także w przyszłość, aby poznać, co możemy zrobić, aby kon-
tynuować drogę poprawiania zdolności dostarczania złożonych aplikacji.

Zarejestruj swoją kopię książki Nexus, czyli skalowalny Scrum w witrynie 
InformIT, aby uzyskać wygodny dostęp do aktualizacji i/lub poprawek, kiedy 
się ukażą. W celu rozpoczęcia procesu rejestracji przejdź do informit.com/
register i zaloguj się lub utwórz konto. Wprowadź kod ISBN 
(9780134682662) książki i kliknij przycisk Submit (Prześlij). Spójrz na kartę 
Registered Products (Zarejestrowane produkty), aby znaleźć łącze Access 
Bonus Content (Dostęp do dodatkowej zawartości) obok tego produktu 
i skorzystaj z tego łącza, aby uzyskać dostęp do materiałów dodatkowych. 
Jeśli chcesz otrzymywać powiadomienia o wyjątkowych ofertach nowych 
wydań i aktualizacji, zaznacz pole wyboru, aby otrzymywać od nas wiado-
mości e-mail.
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Podziękowania

Otrzymaliśmy wiele pomocy i wsparcia podczas pisania tej książki. Po 
pierwsze chcemy podziękować Kenowi i Christinie Schwaberom za ich 
wsparcie, zachętę i wgląd w ewoluowanie Nexusa ze środowiska Scrum, 
a także podziękować Kenowi Schwaberowi i Jeffowi Sutherlandowi za 
utworzenie samego Scruma, na którym bazuje Nexus. Środowisko Nexus 
istnieje dzięki wspólnej pracy zespołu osób, które spotkały się, aby prze-
kuć swoje doświadczenia w coś, co może być udostępniane wszystkim 
w formie dokumentu The Nexus Guide.

Jesteśmy także wdzięczni społeczności profesjonalnych trenerów Scrum, 
której członkowie dzielili się swoim cennym czasem, pomagając popra-
wić tę książkę dzięki wnikliwym sugestiom i starannym recenzjom. Za 
obszerny wkład wyrażamy najgłębszą wdzięczność następującym osobom: 
Peter Götz, Jesse Houwing, Richard Hundhausen, Ralph Jocham, Mikkel 
Toudal Kristiansen, Rob Maher, Jeronimo Palacios i Steve Porter. Nasze 
podziękowanie kierujemy także do Erica Naiburga, którego dokładne 
oko pisarza pomogło nam wyrazić idee prościej i skutecznej, oraz Sabriny 
Love, która zaprojektowała naszą okładkę.

W końcu, ta książka nie powstałaby bez wsparcia otrzymanego od 
wydawnictwa Pearson/Addison-Wesley, a w szczególności redaktora 
Chrisa Guzikowskiego, redaktora merygorycznego Chrisa Zahna, redak-
tora technicznego Julie Nahil i adiustatora Stephanie Geels, którzy pomo-
gli nam dopracować i opublikować niniejszą książkę.

–Kurt, Patricia i Dave
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1

1
Wprowadzenie 

do  sk alowalnego 
progr amowania 

zwinnego

Zwinne (agile) wytwarzanie oprogramowania, używając terminu, który 
spopularyzował Geoffrey Moore, przeskoczyło przepaść1. Dzisiaj nikt 
na poważnie nie rozmawia o tym, czy programowanie zwinne jest wła-
ściwe. Dzisiejsze rozmowy skupiają się na tym, kiedy i gdzie je stoso-
wać. W dużych organizacjach te rozmowy często sprowadzają się do 
pytań o skalę: nikt nie kwestionuje, że podejścia zwinne działają dobrze 
w małym, lokalnym zespole, ale pojawiają się wątpliwości, czy to podej-
ście może służyć do wytwarzania i dostarczania dużych produktów przez 
wiele zespołów.

Ta książka jest o skalowaniu środowiska Scrum przy użyciu podejścia 
o nazwie Nexus, rozwiniętego przez jednego z współtwórców Scruma. 
W miarę przebiegu książki będziemy dyskutować, dlaczego skalowanie jest 
trudne i jak pokonać jego wyzwania. W tym krótkim rozdziale nakreślimy 
tło, wyjaśniając, dlaczego programowanie zwinne jest ważne, dlaczego 
Scrum jest ważny i dlaczego Nexus jest najprostszym i naszym zdaniem 
najlepszym sposobem skalowania Scruma.

1. https://www.forbes.com/sites/danschawbel/2013/12/17/geoffrey-moore-why-crossing-the-
chasm-is-still-relevant/#123c4f95782d
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